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Periferik sinir cerrahisi ile ilgili modern temeller 
1850 sonrasında atılmış, 20. Yüzyıl sonrası farklı 

disiplinler ortaya çıkmıştır. Periferik sinir cerrahisi 
ilk olarak genel cerrahlar tarafından araştırılmış, 
daha sonra nöroşirürjiyenlerin ihtisaslaşmaları ile 
beyin cerrahları tarafından geliştirilmiştir. Mikros-
kobun kullanıma girmesi ile farklı teknikler ortaya 
çıkmış ve modern cerrahi temelleri oluşturulmuştur. 
Sinir sistemi ile ilgili ilk dökumanlar hipokratla 
başlamış ve M.Ö 3. yy’da Herophilus omurilik si-
nir bağlantısını göstermiş, motor duyu liflerini ve 
sinir ile tendon farkını göstermiştir (1). Galen M.S. 
2.yy’da periferik sinir anatomisi ile ilgili çalışmalar 
yapmış ancak sinirlerin kopması durumunda iyileş-
me olmayacağını söylemiştir (2). Bu düşünce 20.yy’a 
kadar sürmüş. Sinirlerin tubuler yapısını 1824’de  
du Trochet tanımlamıştır (3). Sinir dokusunun 
uyarılabilirliğini Glisson 17. yüzyılda göstermiştir. 
Sinirlerin fonksiyonel yüzyılda, nöronlar ve akson-
lar arasındaki bağlantıyı Von Purkinje ve Schwann 
hücresi ile fonksiyonlarını Schwann 19. yüzyılda 
ortaya çıkarmıştır (4). 19.yy da Waller tarafından 
aksonal hasar distalinde dejenerasyon varlığını gös-
termiştir.Bu onarımın sinir fonksiyonunu yeniden 
getireceğini ileri sürmüştür (5). 20.yy’da cerrahlar 
periferik sinir sisteminin makroanatomisine daha 
hakim olmuşlardır.Virchow 1864 yılında sinir uçları 
kopmuş hastada spontan iyileşme tariflemiştir (6). 
Joseph Swan sinirlerin uçuca getirildiğinde sinirlerin 
spontan iyileştiğini söylemiştir. 19.yy’da Mitchell 
sinirin iyileşme ve fonksiyonlarının geri getirilmesi-
nin sinirlerin birbiri üzerine binmesi ile olduğunu 
bildirmiştir (7). 7.yy’da Aegina’lı Paul kesik sinirleri 
yapıştırma yöntemini kullanmış, Parmalı Roger ise 
13. yy’da yumurta beyazı ile sinirleri yaklaştırmış-

tır. 17.yy’da Gabriele Ferrara kesik sinir uçlarının 
sütürasyonunu tariflemiştir (8). Kesik sinir uçlarını 
uçuca getirerek dikenler 19yy. da Philipeaux ve Vul-
pian olmuştur. Köpekte lingual ve hipoglossal sinir 
sinir tamirinde otogreft kullanmışlardır (9). Epinö-
ral sütürasyonu 1873 de Hueter tariflemiştir (10). 
1882 yılında gergin sinir uçlarının dikiş kullanımını 
Mikulicz bildirmiş ve kesik sinir uçlarının 1.5 cm 
gerisine sütür atarak yaklaştırmıştır (11). Schuller 
sinirin kesik uçları arası mesafeyi azaltmak için eks-
tremite pozisyonlamasının önemini vurgulamıştır 
(12). Golgi ve Cajal 1906’da sinir sistemini birbirine 
fonksiyonel ağlantılarla geçmiş sinir hücrelerinden 
oluşan bir şebekeden oluştuğunu açıklamışlardır. 
Sherrington ise bugün sinaps adı verilen fonksi-
yonel bağlantılardan söz etmiştir. Elsberg 1919’da 
travmatik oluşmuş nöromaların kesilmesi fikrini 
öne sürmüştür (13). Savaş yaralanması sonrası sinir 
onarımları ve klinik olarak rejenerasyonunu ilk kez 
Tinel 1915’de yayınlamıştır. 1917 yılında Hashima-
to ve Langley perinöral onarımının yapılabileceğini 
düşünmüştür. Periferik sinir cerrahisindeki bugün-
kü modern sinir cerrahisinin temelini oluşturan ilk 
modern çalışmalar Seddon tarafından 1948 yılında 
gerçekleştirilmiştir. Onarım sonrası sinir rejene-
rasyon hızı, greftle onarım teknikleri ve iskeminin 
periferik sinir üzerine etkisi konularında öncülük 
eden önemli çalışmalar yapmıştır. Kesik median 
sinir tamiri için fibrin dikiş kullanmıştır (14,15,16). 
Sunderland ile birlikte 1945 yılından itibaren yapı-
lan diğer çalışmalarda ise, periferik sinirin internal 
topografik anatomisi üzerine incelemeler yapılmış ve 
daha sonra fasiküler sinir onarımı gibi sinir onarı-
mının teknik yönleri geliştirilmiştir (17). Jacobson  
genel cerrah olmasına rağmen  1963’de periferik 
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sinir tamirinde mikroskop kullanımının faydala-
rından bahsetmiş (18).  James Smith plastik cerrah 
olup klinik deneylerde Jacobson gibi mikrosbun 
periferik sinir cerrahisinde kullanılması gerekliliğini 
vurgulamıştır (19). Kurze, mikroskop ile periferik 
sinir cerrahisi yapan ilk beyin cerrahıdır. 1964’deki 
yayınında 49 hastada fasiyo-hipoglossal anastamoz 
yaparak başarılı olduklarını yayınlamışlardır (20). 
1967 yılında Bora epinöryumu aldıktan sonra inter-
faiküler anastomuzu tariflemiştir (21). Robson am-

pute bacaktan aldığı popliteal sinir ile median sinir 
tamiri yaparak ilk başarılı otogreft kullanan cerrah 
olmuştur. 1970’li yıllarda Avrupa’da fibrin yapıştırıcı 
kullanılarak periferik sinir tamiri yapılmış. Periferik 
sinir cerrahisinin gelişmesinde; Millessi, sinir onarı-
mında greft gerginliğinin önemi (1972), Terzis sinir 
yaralanması ve tedavi teknikleri (1990), Moberg ve 
Delon (1988) ise duyu üzerinde yaptıkları çalışma-
larla önemli katkıda bulunmuşlardır.      

Ø	Hipokrat Ò	ilk dökümanlar

Ø	Galen (MS 2.yy) ? sinir kesileri

Ø	Guy de Chaulic (14.yy) ¨ ilk sinir onarımı

Ø	Glisson (17.yy) ¨ sinir dokusunun uyarılabilirliği

Ø	Galvani (18.yy) ¨ fonksiyonel özellikleri

Ø	Fontana (18.yy)  ¨ akson ve miyelin kılıfı

Ø	Von Purkinje (19 yy) ¨ nöronlar ve aksonlar arasındaki bağlantı

Ø	Schwann (19.yy)  ¨ Schwann hücresi ve fonksiyonları

Ø	Golgi ve Cajal (1906) ¨ sinir hücrelerinden oluşan şebeke

Ø	Sherrington Ò	sinaps

Ø	Tinel (1915) ¨ savaş sonrası sinir onarımları ve klinik rejenerasyon

Ø	Sunderland (1945)  ¨ sinir anatomisi, sinir onarımı

Ø	Seddon (1948) ¨ modern sinir cerrahisinin temeli

Ø	Milessi (1972)  ¨ greft gerginliğinin önemi

Ø	Moberg ve Delon (1988) ¨ duyu çalışmaları

Ø	Terzis (1990)  ¨ sinir yaralanmaları ve tedavi teknikleri
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